

N&W (Denmark) ApS
Central Business Registration No.
29 19 85 94
C.F. Tietgens Boulevard 19
5220 Odense SØ

Annual Report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31st May 2018

Chairman of the General Meeting

Name: Finn Kjærhus

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Accounting policies	7
Income statement for 2017	10
Balance sheet as at 31.12.2017	11
Statement of changes in equity for 2017	13
Notes	14

Entity details

Entity

N&W (Denmark) ApS
C.F. Tietgens Boulevard 19
5220 Odense SØ

Central Business Registration No.:	29 19 85 94
Registered in:	Odense
Financial year:	01.01.2017 - 31.12.2017
E-mail:	finance.odense@evocagroup.com

Board of Directors

Finn Kjærhus, Chairman

Executive Board

Finn Kjærhus, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit/loss	-95	-93	-138	-114	-85
Operating profit/loss	-95	-93	-138	-114	-85
Net financials	-11.931	-14.330	-842	-5.161	-8.842
Profit/loss for the year	-7.960	-10.615	2.655	-2.108	-5.251
Total assets	243.504	283.904	429.519	467.418	477.266
Equity	13.807	20.636	31.664	26.646	32.097
Ratios					
Return on equity (%)	-46,2	-40,6	9,1	-7,2	-15,2
Solvency ratio(%)	5,7	7,3	7,4	5,7	6,7

There are no investments in property, plant and equipment.

Management commentary

Primary activities

N&W (Denmark) ApS holds 100% of the shares in Wittenborg ApS, and is part of the European market leader within vending machine production, Evoca Group.

Development in activities

The earnings after tax for 2017 is -7.960 Tkr. compared to -10.615 Tkr. for 2016 and the Company's balance sheet as per 31st of December 2017 shows an equity of 13.807 Tkr.

Special risks

The Company's currency risks are hedged at group level through the Treasury Department at Group Headquarters. The Company does not hedge own foreign exchange risks. The major part of the foreign exchange risk relates to loans in EUR.

Expectations for the coming year

We expect the profit and loss for 2018 in the subsidiary to be 8-10% higher than what was realised in 2017. Based on this we expect to reduce the loss in N&W Denmark ApS for 2018 by 25% compared to 2017.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Other external expenses		-94.659	-92.588
Result before financial items		-94.659	-92.588
Income from investments in group enterprises	2	6.136.694	2.412.949
Other financial income	3	0	1.788.471
Other financial expenses	4	-18.067.759	-18.531.302
Profit/(loss) from ordinary activities before tax		-12.025.725	-14.422.470
Tax on profit/(loss) from ordinary activities	5	4.066.137	3.807.075
Profit/(loss) for the year		-7.959.588	-10.615.395
Proposed distribution of profit/(loss)			
Retained earnings		-7.959.588	-10.615.395
		-7.959.588	-10.615.395

Balance sheet as at 31.12.2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Assets			
Investments in group enterprises		<u>233.772.263</u>	<u>276.505.184</u>
Fixed Asset investments	6	<u>233.772.263</u>	<u>276.505.184</u>
Fixed Assets		<u>233.772.263</u>	<u>276.505.184</u>
Income tax receivable		<u>9.731.600</u>	<u>7.399.128</u>
Receivable		<u>9.731.600</u>	<u>7.399.128</u>
Current Assets		<u>9.731.600</u>	<u>7.399.128</u>
Assets		<u><u>243.503.863</u></u>	<u><u>283.904.312</u></u>

Balance sheet as at 31.12.2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Liabilities and equity			
Contributed capital	7	745.000	745.000
Retained earnings		13.061.909	19.891.112
Equity		13.806.909	20.636.112
Debt to group enterprises		229.629.349	263.195.200
Other payables		67.605	73.000
Current liabilities other than provisions		229.696.954	263.268.200
Liabilities other than provision		229.696.954	263.268.200
Liabilities and equity		243.503.863	283.904.312
Going concern	1		
Related parties with control	8		
Consolidated financial statements	9		
Contingent liabilities	10		
Assets charged	11		

Statement of changes in equity for 2017

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>DKK Total</u>
Equity beginning of year	745.000	19.891.112	20.636.112
Fair value adjustment of hedging instruments	0	1.130.385	1.130.385
Net profit/(loss) for the year	0	-7.959.588	-7.959.588
Equity end of year	<u>745.000</u>	<u>13.061.909</u>	<u>13.806.909</u>

Notes

1. Going concern

The Company realised a result of -7.960 Tkr. and at 31 December 2017, has an equity totaling 13.807 Tkr. It has, however, also received a letter of financial support from its Parent, Evoca S.p.A., Italy, which is valid until 30 June 2019, for which reason Management finds that the Company has sufficient liquidity in 2018. Accordingly, Management has presented the financial statements on a going concern basis.

	2017	2016
	DKK	DKK
2. Income from investments in group enterprises		
Share of profit after tax, group enterprises	41.487.827	37.764.082
Amortisation of goodwill, group enterprises	-35.351.133	-35.351.133
	<u>6.136.694</u>	<u>2.412.949</u>
3. Other financial income		
Exchange rate adjustments	0	1.788.471
	<u>0</u>	<u>1.788.471</u>
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	17.763.298	15.168.923
Interest expenses	0	3.362.379
Exchange rate adjustments	304.461	0
	<u>18.067.759</u>	<u>18.531.302</u>
5. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	-4.119.600	-3.837.128
Adjustment relating to previous years	53.463	30.053
	<u>-4.066.137</u>	<u>-3.807.075</u>

Notes

	Investments in group enterprises DKK
6. Fixed asset investments	
Cost at 1 January	731.894.000
Cost end of year	731.894.000
Impairment losses beginning of year	-455.388.816
Amortisation of goodwill	-35.351.133
Share of profit/loss after tax	41.487.827
Dividend	-50.000.000
Other adjustments	1.130.385
Impairment losses end of year	-498.121.737
Carrying amount end of year	233.772.263
Carrying value of recognized goodwill:	103.107.734

	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Result DKK
Subsidiaries:					
Wittenborg ApS	Odense	ApS	100.00	130.649.594	41.487.827

Notes

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
7. Contributed capital			
Share capital	100.000	7,45	745.000
		2017	
		<u>DKK</u>	
Changes in contributed capital			
Contributed capital 1 January 2013		745.000	
Changes in share capital		0	
Contributed capital end of year		<u>745.000</u>	

8. Related parties with control

Group Relations:

The company's immediate parent, of which the company is a subsidiary, is Evoca S.p.A, Italy

The company's ultimate parent, which prepares the consolidated annual accounts, where the company is subsidiary is: Evoca S.p.A, Italy

The consolidated annual accounts can be requested on application to N&W (Denmark) ApS, C.F. Tietgens Boulevard 19,5220 Odense SØ, Denmark)

9. Consolidated financial statements

The company is included in the Group Annual Report for the Parent Company of the largest and smallest Group:

Evoca S.p.A., Via Roma 24, 24030 Valbrembo, Italy.

10. Contingent liabilities

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income etc. of the Group.

Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for obligations, if any, relating to the withholding tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

11. Assets charged

The following assets have been placed as security with the Group's credit institutes:

Investment in group enterprises with a book value of 233.772.263 kr.